

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL

OGGETTO:

AVVISO PER L'ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE, DIRETTORE DELL'U.O.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE DELL'OSPEDALE MAGALINI DI VILLAGRANCA. LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE.

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane, Dott.ssa Flavia Naverio, delegato, da ultimo, dal Direttore Generale dell'Azienda con deliberazione n. 250 del 06.03.2024:

Premesso che:

- con deliberazione n. 1404 del 04.11.2025, è stata nominata la Commissione dell'avviso per l'attribuzione dell'incarico di Dirigente Medico – disciplina di anestesia e rianimazione, Direttore dell'U.O.C. Anestesia e Rianimazione dell'Ospedale Magalini di Villafranca;
- la Commissione di cui sopra ha esaurito i propri lavori in data 19 dicembre 2025;

Visto il D.P.C.M. 23.3.1995, emanato ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 9.5.1994, n. 487, e successive modificazioni, che disciplina i compensi per tutti i tipi di concorso indetti dalle pubbliche amministrazioni, nonché la circolare della Regione Veneto 6.5.1998, n. 5176/20162 di prot.;

Dato atto che ai sensi della D.G.R.V. 18.12.2012, n. 2621, avente ad oggetto: "L. 7 agosto 2012, n. 135 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini» (c.d. spending review): ulteriori determinazioni per l'anno 2012 e seguenti", l'attività di Componente di Commissioni svolta dal personale dipendente dell'Azienda Sanitaria titolare della procedura selettiva deve essere obbligatoriamente prestata in orario di servizio, con conseguente inammissibilità giuridica dell'erogazione di gettoni/compensi;

Avuto presente che:

- con deliberazione 06.09.2022, n. 1096 la Giunta Regionale del Veneto ha dettato nuove linee di indirizzo per il conferimento degli incarichi di struttura complessa alla Dirigenza sanitaria del Servizio sanitario regionale. Articolo 20 della Legge 5 agosto 2022, n. 118;
- il punto 5 dell'allegato A della citata D.G.R.V. 1096/2022 prevede quanto segue in merito al compenso da attribuire ai componenti delle Commissioni incaricate dell'espletamento delle prescritte procedure selettive "...Per quanto attiene ai compensi si fa riferimento al D.P.C.M. 23.3.1995 per i concorsi apicali e ad eventuali altre norme successive che dovessero modificarne i contenuti. In virtù del principio di omnicomprensività della retribuzione tale compenso non sarà corrisposto al Direttore Sanitario e al segretario. In favore dei componenti fuori sede l'Azienda procederà al rimborso delle spese effettivamente sostenute per raggiungere la sede di svolgimento della procedura.";

Visto l'art. 24, comma 3, del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, e successive modificazioni, nonché l'art. 70, comma 4, del C.C.N.L. 23.01.2024 dell'Area Sanità;

Come stabilito dall'articolo 20 della Legge 118 del 2022, assume le funzioni di Presidente della Commissione il componente con maggior anzianità di servizio fra i tre componenti sorteggiati. Per anzianità di servizio va intesa quella maturata come Direttore di Struttura Complessa.

Visto il verbale redatto in data 19 dicembre 2025 dalla Commissione di cui sopra, dal quale risulta che la stessa ha preso atto che le funzioni di presidente sono assunte dal Dott. Tonino Bernacconi;

Dato atto che con D.G.R.V. 1101/2011, successivamente modificata con D.G.R.V. 322/2012, è stato stabilito che l'importo forfettario per il ristoro dei dipendenti relativo all'utilizzo del mezzo proprio connesso a missioni istituzionali diverse



dall'attività ispettiva e di controllo, sia fissato nel costo medio per chilometro sostenuto dalle Aziende U.L.S.S per l'impiego del proprio parco auto, confermando l'incarico al Segretario regionale per la Sanità di stabilire, con cadenza annuale, l'entità del ristoro forfettario;

Considerato che i competenti Uffici regionali non hanno determinato l'importo del ristoro forfettario per il corrente anno;

Vista la determinazione dirigenziale 11.10.2017, n. 1884, con la quale si è provveduto a rideterminare, per il periodo 01.05.2017/31.12.2017, l'importo forfettario per il ristoro dei dipendenti relativo all'utilizzo del mezzo proprio connesso a missioni istituzionali diverse dall'attività ispettiva e di controllo, nel rispetto di quanto stabilito in proposito con decreto del Segretario Regionale per la Sanità 156/2015;

Ritenuto opportuno, al fine di provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai Componenti della Commissione dell'avviso in oggetto, applicare quanto disposto con la citata determinazione dirigenziale 1884/2017 in merito all'entità del ristoro forfettario;

Vista la circolare dell'Istituto Nazionale Previdenza Sociale (I.N.P.S.) n. 6 del 16 gennaio 2014, che prevede tra le categorie reddituali da assoggettare a contribuzione ai fini pensionistici i compensi percepiti dai pubblici dipendenti per la partecipazione a commissioni di esame;

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai Componenti della Commissione di cui trattasi, ai sensi delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari, con esclusione della Dott.ssa Viviana Coffele, Componente della medesima Commissione in quanto Direttore Sanitario ff di questa Azienda U.L.S.S., e della Dott.ssa Flavia Naverio, che ha svolto le funzioni di Segretario;

D E T E R M I N A

1) di autorizzare l'U.O.C. Contabilità e Bilancio a provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai Componenti della Commissione dell'avviso per l'attribuzione dell'incarico di Dirigente Medico – disciplina di anestesia e rianimazione, Direttore dell'U.O.C. Anestesia e Rianimazione dell'Ospedale Magalini di Villafranca, come sotto specificato:

Dott./Dott.ssa	Compenso	Oneri Cassa Pensione a carico Ente	Totale	Rimborsi Spese	Totale costo
DOTT. BERNACCONI TONINO	€ 309,88	€ 73,75	€ 383,63	€ 339,32	€ 722,95
DOTT. GEMMA MARCO FABIO	€ 258,23	€ 61,46	€ 319,69	€ 77,98	€ 397,67
DOTT.SSA GALASSINI ELENA MARIA ADA	€ 258,23	€ 61,46	€ 319,69	€ 179,67	€ 499,36
TOTALE COMPLESSIVO					€ 1619,98

2) di dare atto che gli oneri derivanti dall'adozione del presente provvedimento, che ammontano a complessivi € 1619,98=, sono ricompresi negli appositi programmi di spesa e da registrare allo specifico costo - conto economico BA2550A, per l'anno 2025.

Il Direttore
UOC Gestione Risorse Umane
Flavia Naverio

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione.

In data odierna copia della presente determinazione viene:

- Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell'Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i..
- Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 10 – comma 5 – della L.R. 14.09.1994, n. 56.

Verona, li

Il Direttore
UOC Affari Generali

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE A:

UOC Gestione Risorse Umane

TRASMESSA PER CONOSCENZA A: